Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 № 47-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации ТМР от 02.02.2022 №66-п
«Об утверждении бюджетного прогноза
Тутаевского муниципального района
на долгосрочный период до 2027 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Тутаевском муниципальном районе, утвержденным решением
Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012
№116-г, постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района от 04.12.2019 №868-п «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения бюджетного прогноза Тутаевского муниципального района на
долгосрочный период», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского
муниципального района от 02.02.2022 №66-п «Об утверждении бюджетного
прогноза Тутаевского муниципального района на долгосрочный период до
2027 года» следующие изменения:

- изложить приложение 1 и приложение 2 к Бюджетному прогнозу
Тутаевского муниципального района на долгосрочный период до 2027 года в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора департамента финансов администрации Тутаевского
муниципального района Елаеву М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского
муниципального района О.В.Низова

                                    Приложение

к постановлению

                    Администрации ТМР

                            от 27.01.2023 №47-п

Приложение 1 к Бюджетному

прогнозу Тутаевского муниципального

 района на долгосрочный период до 2027 года

Прогноз основных характеристик консолидированного и районного бюджета Тутаевского муниципального района

на долгосрочный период до 2027 года

                                                                                                                                                                                                                тыс. руб.

Наименование показателя 2021 год Прогноз

план факт 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Консолидированный бюджет

Доходы, всего 2739770,6 2668245,8 2925965,5 1060320 855423 566551 615450 625623

- налоговые и неналоговые доходы 399905,6 413431,2 437370,3 429120 436999 459743 508642 518815

- безвозмездные поступления 2339865,0 2254814,5 2488595,1 631200 418424 106808 106808 106808

Расходы  2813680,0 2696974,1 2981917,0 1060320 855423 566551 615450 625623

Дефицит /профицит  -73909,4 -28728,3 -65235,25 0 0 0 0 0

Муниципальный долг 30500 30500 22500 18000 18000 0 0 0

Районный бюджет

Доходы, всего 2600420,6 2524119,4 2781060,1 791930 580105 406993 377225 383899

- налоговые и неналоговые доходы 246169,7 250205,2 262607,5 262700 269904 286452 256684 263358

- безвозмездные поступления 2354250,9 2273914,2 2518452,7 529230 310201 120541 120541 120541

Расходы  2617289,3 2522131,2 2810303,7 791300 580105 406993 377225 383899

Дефицит /профицит  -16868,7 1988,2 -35187,2 0 0 0 0 0

Муниципальный долг 12500 12500 4500 0 0 0 0 0

Приложение 2

к Бюджетному  прогнозу

Тутаевского муниципального

 района на долгосрочный период до 2027 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Тутаевского муниципального района на период

их действия

                                                                                                                                                                                                             тыс.руб.

 2021 год прогноз

Наименование муниципальной

программы Тутаевского

муниципального района

план*  факт  2022 год**  2023 год*** 2024 год*** 2025 год*** 2026 год**** 2027 год****

Муниципальная программа

«Развитие культуры, туризма и

молодежной политики в

Тутаевском муниципальном

районе»

223034,6 218256,4 260278,9 155798,6 109006,0 69942,4 70000,0 70000,0

Муниципальная программа

«Развитие образования,

физической культуры и спорта

в Тутаевском муниципальном

районе»

1165934,5 1152457,8 1242448,6 385411,5 268465,3 172583,5 175000,0 175000,0

Муниципальная программа

«Социальная поддержка

населения Тутаевского

муниципального района»

611724,6 607115,1 584849,8 6950,9 6716,0 6071,2 6100,0 6100,0

Муниципальная программа

«Обеспечение качественными

коммунальными услугами

населения Тутаевского

муниципального района»

13563,5 13532,3 15781,8 23036,9 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Экономическое развитие и

инновационная экономика,

развитие предпринимательства

и сельского хозяйства в

Тутаевском муниципальном

районе»

549,7 549,7 0,0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Поддержка и развитие

садоводческих, огороднических

некоммерческих объединений

граждан на территории

Тутаевского муниципального

района»

300,0 300,0 350,0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Развитие муниципальной

службы и повышение

эффективности организации

деятельности Администрации

Тутаевского муниципального

района в Тутаевском

муниципальном районе»

4041,1 3592,9 5133,4 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Информатизация

управленческой деятельности

Администрации Тутаевского

муниципального района»

3351,4 3243,0 2895,7 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Поддержки гражданских

инициатив, социально

ориентированных

некоммерческих организаций и

территориального общественного

самоуправления Тутаевского

муниципального района»

1574,9 1574,9 2024,1 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Профилактика

правонарушений и усиление

борьбы с преступностью в

Тутаевском муниципальном

районе»

180,0 180,0 403,4 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Организация перевозок

автомобильным и речным

транспортом на территории

Тутаевского муниципального

района»

20255,1 20229,6 21409,6 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Благоустройство и санитарно-

эпидемиологическая

безопасность Тутаевского

муниципального района»

71269,4 70376,3 56270,8 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды и

рациональное

природопользование в

Тутаевском муниципальном

районе»

678,2 579,2 1360,1 120,0 2270,0 2270,0 2300,0 2300,0

Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды» Тутаевского

муниципального района

115337,5 112716,4 134453,8 26211,8 27372,5 32565,6 33000,0 33000,0

Муниципальная программа

«Внедрение и развитие

аппаратно-программного

комплекса "Безопасный город»

на территории города Тутаева и

Тутаевского муниципального

района

250,0 247,9 281,9 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Сохранение, использование и

популяризация объектов

культурного наследия на

территории Тутаевского

муниципального района»

70,0 70,0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Развитие дорожного хозяйства

в Тутаевском муниципальном

районе»

202896,6 142620,0 270685,9 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Развитие, ремонт и

содержание муниципального

жилищного фонда в

Тутаевском муниципальном

районе»

5774,3 5359,7 5152,6 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Доступная среда»

0 0 34,3 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Комплексное развитие

сельских территорий

Тутаевского муниципального

района»

37,0 37,0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Развитие агропромышленного

комплекса в Тутаевском

муниципальном районе»

0 0 254,6 0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Развитие автомобильного и

речного транспорта в

Тутаевском муниципальном

районе»

0 0 0 19179,0 20188,0 0 0 0

Муниципальная программа

«Поддержка социальных

инициатив и развитие

0 0 0 650,0 0 0 0 0

некоммерческих организаций и

объединений в Тутаевском

муниципальном районе»

Муниципальная программа

«Повышение эффективности

муниципального управления в

Тутаевском муниципальном

районе»

0 0 0 4503,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

Муниципальная программа

«Экономическое и

перспективное развитие

территорий

0 0 0 250,0 0 0 0 0

Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности

населения Тутаевского

муниципального района»

0 0 0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0

Всего 2440819,4 2353038,2 2063260,6 622271,6 437177,9 286592,7 289560 289560

* план в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью на 2021 год;

** план в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью на 2022 год;

***прогноз в соответствии с решением о бюджете ТМР на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов;

**** прогноз в соответствии с прогнозом социально-экономического развития ТМР на долгосрочный период (минимальный предельный объем бюджетных ассигнований)